
1 8 'APR. 2014

1" Municipalità - Chiaja S. F150 - Municipio,piazza-

i~
C-O-M--U-N-E-D-I-NAPOLI PROG. n..,

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLÌlITlrni'ITÌm:mr~=::,;:,;:.:..'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
protocollo n

OGGETTO: Integrazione dell'ORDINANZA DIRIGENZIALE nO I del 16 aprile 2014 relativa all'ististuzione di
un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in piazza Municipio/via Leoncavallo
previsto nei 22,23, 28,29,30 aprile 2014 - dalle ore 22,00 alle ore 6,00 -.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con l'Ordinanza Dirigenziale citata in oggetto si è disposto un dispositivo di traffico temporaneo per lavori da

attuarsi nei giorni e nelle ore indicate e che per mero si è escluso il giorno 24 aprile p. v . che invece è da
considerare incluso nelle fasi lavorative;

• per consentire l'esecuzione dei suddetti lavori occorre predisporre un dispositivo di traffico nella zona;
• il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato

nella seduta del 8 aprile 2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di
traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del
presente atto;
Visti il D. L. va 30/04/1992 n° 285 e 267/2000.

ORDINA

Integrare i provvedimenti di cui all' ORDINANZA DIRIGENZIALE n? I del 16 aprile 2014 nel senso che sia
incluso nelle fasi lavorative in piazza Municipio/via Leoncavallo dalle ore 22,00 alle ore 6,00 il giorno 24,
aprile 2014 con le stesse modalità e istituzioni previste nella citata Ordinaza Dirigenziale.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento
dell' intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei
lavori della segnaletica preeslstente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio
Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/]992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per quanto previsto dall'articolo 3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

-<;{ IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii

~l'



y
Pag,nO~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il .JJ.LJ.L.tlL.J""--"""''f- _

IL FUNZIONARI~ }hESPONSABILE

/W
I


